
پوزش استقلالی ها از دادستان
سیاوش یزدانی و عارف غلامی، دو بازیکن تیم استقلال که به دلیل مصدومیت 

در دیدار مقابل پرسپولیس روی سکوها حضور داشتند، بین دو نیمه با مأموران 

یگان ویژه درگیر شدند. این دو بازیکن در پایان بازی درباره درگیری به وجود 

آمده توضیحاتی ارائه کردند که بخش رسانه ای باشگاه استقلال در این مورد 

اطلاعیه ای کوتاه صادر کرد. در اطلاعیه باشگاه استقلال آمده است: »سیاوش 

یزدانی و عارف غلامی در مصاحبه های خود پس از اتفاق  های دیروز ورزشگاه 

آزادی، دادستان تهران را عامل به وجود آمدن درگیری یگان ویژه با خودشان 

عنوان کردند که تصحیح و تاکید می شود که فرد موردنظر یکی از پرسنل 

دادگستری بوده و بازیکنان استقلال به اشتباه این فرد را دادستان تهران خطاب 

کردند. بدین وسیله از آقای القاصی مهر پوزش می طلبیم.« 

توقف همه مدعیان در هفته نوزدهم
هفته نوزدهم مسابقات لیگ برتر فوتبال، عصر دیروز )جمعه( با برگزاری پنج بازی 

به پایان رسید. ماشین سازی با تساوی مقابل پیکان، در رده نهم جدول باقی 

ماند و پیکان هم با 14 امتیاز، همچنان در جایگاه چهاردهم ایستاد. سایپا با 

تساوی مقابل پارس جنوبی، یک رده سقوط کرد و به رتبه یازدهم رسید. شاهین 

شهرداری بوشهر هم با برتری مقابل نساجی 13 امتیازی شد و از قعر جدول نجات 

یافت، اما با تساوی گل گهر سیرجان مقابل تراکتور و با توجه به تفاضل گل بهتر 

شاگردان مجید جلالی، شاهین به انتهای جدول بازگشت. همچنین ذوب آهن 

اصفهان با شکست صنعت نفت آبادان، 21 امتیازی شد و به رتبه دهم جدول 

صعود کرد. تراکتور هم با وجود توقف در سیرجان، با 34امتیاز به جایگاه سوم 

جدول برگشت و جای استقلال را در این رده گرفت. در این هفته تیم های بالای 

جدولی هیچ کدام برنده نشدند. نتایج دیدارهای هفته نوزدهم به این شرح است:

فولاد خوزستان 2 - شهر خودرو صفر

پرسپولیس 2 - استقلال 2

نفت مسجدسلیمان صفر - سپاهان اصفهان صفر

ماشین سازی تبریز 2 - پیکان 2

سایپا یک – پارس جنوبی جم یک

شاهین شهرداری بوشهر 2 - نساجی مازندران یک

ذوب آهن اصفهان یک - صنعت نفت آبادان صفر

گل گهر سیرجان یک - تراکتور تبریز یک

جهانبخش، زننده گل ماه لیگ برتر
سایت رسمی مسابقات لیگ برتر انگلیس، گل علیرضا جهانبخش به چلسی 

را به عنوان بهترین گل ماه ژانویه این رقابت ها معرفی کرد. بال ایرانی برایتون 

در هفته بیست ویکم لیگ برتر انگلیس، 16 دقیقه پس از ورودش به میدان 

موفق شد در دقیقه 84 گل تساوی برایتون را با یک ضربه قیچی برگردان زیبا 

وارد دروازه چلسی کند و نتیجه را به تساوی یک- یک بکشاند. جهانبخش پس 

از دریافت این جایزه به سایت رسمی لیگ برتر انگلیس گفت: »وقتی در آن 

بازی به زمین رفتم، می دانستم که می توانم به تیم کمک کنم. در لحظه گل 

هم تنها راهی که می توانستم به توپ ضربه بزنم، ضربه قیچی برگردان بود، اما 

همان طور که شما هم در واکنش من دیدید، انتظار نداشتم ضربه ام به تور دروازه 

بچسبد. این گل را بهترین گلی که تاکنون به ثمر رسانده ام، نامگذاری می  کنم.« 

استقلال تیمی خوب و منسجم را برای لیگ برتر در فصل 

جاری تدارک دیده و به جز مقطع ابتدای فصل، در برهه های 

زمانی دیگر به خوبی از پس رقبای خود برآمده و درمجموع 

باید این تیم را از تیم های موفق فصل نوزدهم لیگ برتر 

قلمداد کنیم. حضور مقتدرانه همراه با استراماچونی و 

رسیدن به صدر جدول )با یک بازی بیشتر( بعد از حدود 

1300 روز، کسب نتایجی درخشان در خانه حریفانی 

همچون تراکتورسازی و بردهای پرگل خانگی، راهیابی به 

جمع هشت تیم برتر جام حذفی و همچنین صعود به مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان آسیا بعد از دو بازی سخت و فشرده 

خارج از خانه که با فرهاد مجیدی به دست آمد، استقلال 

98 را به تیمی جذاب برای هوادارانش و وحشتناک برای 

رقبا بدل کرد. این تیم اما یک ضعف مهم دارد و اگر قدرت 

حفظ نتیجه در دقایق پایانی را به سایر شاخصه های فنی 

و تاکتیکی اش اضافه می کرد؛ بدون شک امروز با اختلاف 

امتیاز قابل توجه نسبت به تیم دوم جدول، به صدر تکیه زده 

و بیشتر از هر تیم دیگری شانس قهرمانی داشت. 

 همه تساوی های استقلال

استقلال در فصل جاری در یک سوم دیدارهایش یعنی در 

6 بازی امتیازات را با حریفانش تقسیم کرد. نکته قابل توجه 

اینکه آبی ها در هر 6 دیدار در حالی که از حریف پیش بودند، 

گل تساوی را دریافت کردند که در این بین و به جز دیدار خارج 

از خانه مقابل نفت مسجد سلیمان، در سایر دیدارها یعنی در 

پنج دیدار دیگر استقلال در لحظات پایانی هر سه امتیاز را 

از دست داد. استقلال در سه تقابل مقابل با سپاهان، فولاد 

و پیکان در دقیقه پایانی بازی گل تساوی را دریافت کرد و 

در دیدار با ذوب آهن بعد از دقیقه 90 و در دربی اخیر نیز 

در دقیقه 88 دروازه اش باز شد تا از 6 تساوی این فصل این 

تیم؛ در پنج بازی در دقایق پایانی این تیم ناکام شده باشد. 

 همه شکست های استقلال

آبی پوشان در فصل جاری در سه بازی مقابل حریفان 

شکست خورده اند که یکی از آنها یعنی دیدار مقابل 

ماشین سازی در هفته اول با گل لحظه پایانی برای 

میزبان تبریزی به سود این تیم به پایان رسید. در دیدار 

مقابل پرسپولیس در بازی رفت هم استقلال با گل دقایق 

پایانی شکست خورد، اما در دقایقی )دقیقه 81( گل 

به ثمر رسید که برای هواداران این تیم قابل تحمل تر بود. 

 استقلال تیم یک  ربع پایانی نیست!

در هشت بازی از 9 دیداری که استقلال مقابل حریفانش 

بازی را واگذار کرده یا سه امتیاز را از دست داده در 

15  دقیقه پایانی کار را با شکست یا تساوی به پایان 

رسانده است. 

این در حالی است که اگر بخواهیم این بازه زمانی را به 

دقایق پایانی محدود کنیم و از دقیقه 88 به بعد را درنظر 

بگیریم، استقلال در 6 دیدار، نتیجه را واگذار کرده یا با 

تساوی کار را به پایان رسانده تا این موضوع موید آن باشد 

که آبی ها مرد دقایق پایانی بازی های لیگ در فصل جاری 

نیستند. اینکه چرا آبی ها تیمی 90 دقیقه ای نیستند، 

بزرگ ترین سوالی است که ذهن استقلالی ها را آزار داده و 

اگر فکری به حال آن نشود مطمئنا کار در روزهای آتی برای 

فرهاد مجیدی و کادر و تیمش سخت تر هم خواهد شد. 

 استقلال چند امتیاز در دقایق پایانی از 

دست داد؟

آبی ها اگر در پنج دیداری که کار را به جای برد با تساوی 

تغییر دادند و در تک دیداری که در تبریز به جای مساوی، 

شکست خوردند، می توانستند در لحظات پایانی نتیجه را 

حفظ کنند، امروز این تیم به جای کسب 33 امتیاز با 44 

امتیاز و یک بازی کمتر به تنهایی و بالاتر از پرسپولیس 

41 امتیازی در صدر قرار داشت. این در حالی است که 

اگر آبی ها توانایی حفظ نتیجه را داشتند، از بین تیم های 

مدعی نیز باید از هرکدام از تیم های سپاهان و پرسپولیس 

نیز یک امتیاز کسر و اختلاف درصدر بین شاگردان 

مجیدی و سایر تیم ها بیشتر هم می شد. 

 مربی استقلال: به خاطر استرس جوانی 

و چرک بازی نکردن است!

یک عضو کادرفنی استقلال در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »استقلال تیم جوانی دارد و یک 

زمانی هم که یک اتفاق دو، سه بار پیاپی رخ می دهد 

همین موضوع یک نوع استرس را به تیم وارد می کند که 

نکند یک گل اختلاف در بازی های بعدی نیز در دقایق 

پایانی از دست برود. متاسفانه این اتفاق در دقایق 

پایانی در چند دیدار ابتدایی علیه استقلال رخ داد. 

هفته ابتدایی مقابل ماشین سازی و با اشتباه طاهرخانی 

جوان در جای گیری، در ادامه همین اتفاق در دیدار با 

فولاد در هفته دوم و سپس ذوب آهن هم رخ می دهد و 

هرچه پیش می رویم، یک نوع نگرانی به خصوص بین 

جوان ترهای تیم پیش می آورد.« 

ع نشان  وی ادامه داد: »از سوی دیگر این موضو

می دهد استقلال تیم چرکی نیست و فوتبال پاک 

بازی می کند چون اگر غیر از این بود مطمئنا در 

دقایق پایانی بازی ها به خصوص در همین بازی دربی، 

با شلوغ کاری و اتلاف وقت، سعی می کردیم کار را با 

پیروزی به اتمام برسانیم.« 

  گزارش
»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ نه تیم استراماچونی 90 دقیقه ای بود نه تیم مجیدی

استقلال، صدرنشین لیگ تا دقیقه 88!
مربی آبی ها: به خاطر استرس جوانی و چرک بازی نکردن است!

سپاهان مجوز قلعه نویی را داده بود!

 گزینهایکهبرایامیدهادراگانخوششانس
ردشدهبود!

نمایش سرخابی ها در دربی تهران با مربیان جوان امیدوارانه بود

روزبیست!

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

اردلانبزرگنیا
روزنامه نگار

دربی 92، پر از هیجان و گل بود. بی انصافی است اگر 

بخواهیم از کنار هیجانی که خیلی وقت ها در دربی 

پایتخت از بیننده دریغ می شد به راحتی بگذریم و آن 

را نادیده بگیریم. این بار سرخابی ها واقعا آمده بودند 

تا فوتبال را به معنای واقعی اش بازی کنند و از احتیاط 

رایج در فوتبال ایران فاصله بگیرند. پس باید به آنها خسته 

نباشید بگوییم. همین قدر که به شعور تماشاگر ایرانی 

احترام گذاشتند باید راضی و خشنود باشیم!

دربی یعنی کری خوانی. نمی شود اهل دربی باشی و 

طرفدار یک تیم و برای تیم مقابل کری نخوانی. اصلا 

قاعده فوتبال این نیست. آنکه از نیمه های شب قبل از نبرد 

خود را به جولانگاه فوتبال می رساند و رنج شب زنده داری 

در سرمای زمستان خدا را به جان می خرد اگر کری هم 

نخواند که اسیر همان سرما شده و استخوان دردش 

را تا ابد با خود به دوش می کشد. پس حق بدهیم که 

آبی ها بلند فریاد بزنند سرخ ها خوش شانس بودند و 

پرسپولیسی ها هم همین را بگویند. نباید از این حرف ها 

رنجید. شیرینی یک دربی به همین حرف های به ظاهر 

بی سروته است. حتی این بار این کری ها بیشتر به دل 

می نشیند. پاداش خوب بازی کردن و نترسیدن از باخت 

همین دلنشینی جذاب است. 

در میان این همه هیجان و کری خوانی و دلنشینی، مهم 

بسته نماندن چشم هاست! بازی را باید با دقت چند بار 

نگاه کرد. حق این بازی تساوی 2- 2 نبود. این بازی باید 

یک برنده می داشت. هم پرسپولیس لایق کسب پیروزی 

بود هم استقلال. کجای کار این دو تیم اشتباه کردند که 

بازی مساوی تمام شد؟! باید بیشتر دقت کرد. 

پرسپولیس کوه تجربه بودف اما همین تجربه باید بلای 

جانش می شد. تجربه ای که با پیری و کندی همراه باشد 

باید یک جای کار تاوان بدهد. کندی خط دفاع پرسپولیس 

شاید به چشم یحیی آمد اما فرهاد آن را ندید. تیمش 

2 بر یک جلو افتاد کم تجربگی به سراغ اسطوره آبی ها 

رفت. خیال کرد بازی را ببندد کار پرسپولیس تمام است. 

ستاره جوانش را بیرون کشید تا بی آنکه خودش بفهمد 

پرسپولیس نفس راحت بکشد!

آن دفاع چند لایه آسیب پذیر شد وقتی پرسپولیس 

و دفاع پر سن و سالش دید که قائدی پرسرعت روی 

نیمکت نشسته است. فرهاد تیمش را جوری عقب برد 

تا پرسپولیس به راحتی به هر روزنه ای سرک بکشد و 

درنهایت از بروز یک اشتباه و ضعف های کمرنگ ولی 

همیشگی دروازه بان رقیبش نهایت بهره را ببرد و به قول 

کری خوان های سرخ از زاویه صفر دروازه رقیب را فرو بریزد!

یحیی هم خود را بی دقت و پرشانس نشان داد. مردی 

که زودتر از موعد مقرر خبردار شده بود که کالدرون 

نمی آید باید فکری به حال افزایش سن مردان خط 

دفاعش می کرد. باید از سرعت بالای رقیبان در سیستم 

تهاجمی شان مطلع می شد و به فکر یک نیروی خوب 

در این پست می افتاد. قبل از بازی چاره ای نداشت جز 

اینکه خود و دستیارانش از وجود چند مدافع آخر باتجربه 

و جوان بگوید. اما او می دانست با یک مدافع بسیار 

باتجربه و یک مدافع پربرخورد و عصبی و یک مدافع که 

اشتباه هم می کند با ریسک بزرگی روبه رو خواهد بود. 

یحیی دیر متوجه شد که محمد انصاری خوش اخلاق 

آن مهره مطمئن مقابل جناح راست بی مهار استقلال 

نیست. یحیی بی دقت بود اما شانس آورد که تغییراتش 

به کمکش آمد تا بازنده این نبرد بزرگ نباشد. 

قطعا برای یحیی یک پاس گل اوساگونا نمی تواند ملاکی 

بر انتخاب خوب او باشد. شاید استوکس خیال یحیی را با 

همین چند دقیقه حضور راحت کرد، اما تیمش حدود 70 

دقیقه با یک مهاجم بازی کرد و این را خودش خوب می داند. 

می گذاریم هواداران دو تیم برای هم کری بخوانند. اجازه 

می دهیم استقلالی ها بگویند پرسپولیس خوش شانس 

و پرسپولیسی ها بگویند دفاع اتوبوسی. وسط این 

کری خوانی ها باید دید یحیی و فرهاد چقدر درس گرفتند. 

آیا آنها فهمیدند هنوز کم دقت و کم تجربه هستند؟ تکلیف 

فوتبال ایران را همین دربی و همین دو مربی روشن 

می کنند که الهام بخش کری خوانی های این فوتبال 

خسته و درمانده از سوء مدیریت ها و بی پولی هاست!

نمایش سرخابی ها در دربی تهران با مربیان جوان امیدوارانه بود

روز  بیست!
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 شماره مسلسل ۳۷۱۵
  شنبه ۱۹ بهمن  ۱۳۹۸

 ۱۳ جمادی الثانی ۱44۱  
 ۸ فوریه ۲۰۲۰ 

 شماره ۲۹۷۷

رسانه های بین المللی واکنش 
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نه تیم استراماچونی 90 دقیقه ای بود نه تیم مجیدی

استقلال، صدرنشین لیگ تا دقیقه 88!
مربی آبی ها: به خاطر استرس جوانی و چرک بازی نکردن است!


